


Näringslivets världsorganisation

Internationella Handelskammaren (ICC) bildades 
1919 och är näringslivets världsorganisation.  
Huvudkontoret ligger i Paris och över 7000 företag och 
organisationer från fler än 120 länder är medlemmar. 
ICC är den enda organisation som företräder företag 
från alla branscher över hela världen.

ICC har högsta konsultativa status hos FN. ICC har 
omfattande kontakter med världshandelsorganisa- 
tionen WTO, EU, OECD, G8 och internationella  
tullorganisationen WCO. Alla dessa kontakter är  
synnerligen värdefulla för att föra fram närings- 
livets synpunkter till högsta beslutande politiska och  
ekonomiska nivå.

ICC deltar i beslutsprocesser beträffande de 
internationella reglerna inom handel och investeringar, 
klimat och energi, IT och telekom, elektronisk handel, 
marknadsföring, skatter, försäkringar, trade finance, 
finansiella tjänster, immaterialrätt, konkurrensrätt, 
transporter, handelsrätt och skiljedom. ICC arbetar för 
global frihandel, undanröjande av handelshinder och 
modernisering av tullprocedurer.

ICC främjar ekonomisk frihet under ansvar genom 
att sätta standarder för företagens uppträdande. ICC:s 
Näringslivsprogram för miljömedvetet ledarskap, ICC:s 
Nio praktiska steg mot ansvarsfullt uppträdande och 
ICC:s mutkod är exempel på ICC:s riktlinjer i frågor 
rörande företagens samhällsansvar.

ICC utarbetar en stor mängd effektiva verktyg 
som minskar företagens kostnader och underlättar 

internationell handel. De mest kända är Incoterms, 
garanti-, inkasso- och rembursreglerna samt ett antal 
modellkontrakt.

ICC stimulerar näringslivets självreglering genom  
riktlinjer och uppförandekoder för reklam, miljöreklam, 
säljfrämjande åtgärder, direktmarknadsföring, inter- 
netreklam och sponsring. ICC:s etiska regler mot mutor 
och bestickning har fått stort genomslag. Företagens 
egna insatser för att hantera problem minskar risken 
för onödig lagstiftning.

ICC bekämpar internationell ekonomisk brottslighet, 
t ex bedrägerier inom transport, bankdokument och 
piratkopiering. 

ICC International Court of Arbitration är världens 
största och mest anlitade internationella skiljedomstol 
som skickligt och diskret löser företags internationella 
affärstvister.

ICC arrangerar konferenser och toppmöten i med-
lemsländer för att diskutera och sprida kunskap om 
utvecklingen inom aktuella ICC-områden.

ICC ger insikter i framtidsfrågor och internationellt 
nätverk för näringslivets ledare och experter.

Bland ICC:s medlemmar finns industriföretag, banker, 
försäkringsbolag, konsulter, advokat- och revisions- 
byråer samt nationella näringslivsorganisationer.  
Endast medlemmar får delta i ICC:s kommissioner,  
arbetsgrupper och nationella referensgrupper.
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Det pågår ett omfattande bilateralt förhandlande mellan 
länder och regioner. Denna kapplöpning mellan länder, 
där de största har bäst möjligheter att lyckas ger inte alls 
den push som ett globalt avtal ger världshandeln.

Mycket talar för att det behövs en spårväxling för att nå 
fram till internationella beslut. Under 2011 deltar ICC 
i förberedelserna för Rio + 20, som väl får ses som det 
sista rycket i klimatförhandlingarna. Bara namnet, där 
20 betyder antal år som frågan har behandlats av alla de 
länder som skrivit under FN:s klimatkonvention, visar 
på snigelfarten inom denna beslutsform.

Mycket talar för att G20, där världens ledande och 
kommande ekonomier deltar, får växla upp till ett 
vidare ansvar än finansmarknader. Här deltar också de 
länder som svarar för lejonparten av klimatpåverkande 
utsläpp.

Men även näringslivet måste inse sin nya roll på den 
globala arenan. Den traditionella vägen för näringslivet 
har varit att ställa krav på regeringar. När ICC hade 
sitt första möte med Nicholas Sarkozys cabinet inför 
det franska ordförandeskapet i G20 detta år var det nya 
tongångar. ”Vi hör vad ni vill att vi ska bidra med. Vad 
är ert bidrag?”

G20-ledarna som möts i Cannes har uttryckligen önskat 
att ICC samtidigt arrangerar G20 Business Summit. 
Då gäller det att näringslivet kan visa sitt ansvar för 
framsteg.

ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Fredrik Cappelen

Vi går in i 2011 med många positiva signaler om ökad 
efterfrågan och tillväxt. I den tid av nedgång som nu 
förhoppningsvis ligger bakom oss har många länder 
varit defensiva och också protektionistiskt inställda. 
År 2011 känns det som att ett fönster för positiva 
förändringar kan vara öppet, men hur länge är svårt 
att förutspå.

Globaliseringen är ett faktum, men på global nivå 
finns i många stycken fortfarande inga ramverk eller 
beslutsformer som följt med utvecklingen. De som 
finns är av en modell från slutet av 1940-talet. Över 
tiden har de växt i storlek med ofta över 100 länder 
som måste vara överens ner till den sista bokstaven. 
Gigantiska möten med flera tusen delegater står i 
omvänd proportion till beslutskraft.

Den traditionella protektionismen, som aldrig varit 
av godo, blir nu alltmer missriktad i en värld med 
globaliserad produktion. Den amerikanska kongressens 
utfall mot Kina står i bjärt kontrast mot att GM nu 
säljer fler bilar i Kina än i USA.

”Business cannot succeed where societies fail” är ett 
uttryck som gäller på många områden. Grundmeningen 
är att företag behöver lag och ordning för att kunna 
lyckas på lång sikt. Det gäller på områden som miljö 
och mänskliga rättigheter. Men det gäller också på 
rent ekonomiska områden. Länder som inte sköter sin 
ekonomi blir på sikt svaga marknader.

Det går att räkna upp många områden där Sverige är 
särskilt lyckligt lottat. Här kan nämnas det  relativt 
låga beroendet av fossilt bränsle för energiproduktion, 
pensionssystemets frikoppling från statsbudgeten 
samt  balans i statsfinanserna. Men för internationellt 
verksamma företag är perspektivet vidare.

De länder i Europa som har gått igenom en 
skuldsanering, och de som står på tur,  har en tuff 
period framför sig. Det tydligaste exemplet är Grekland 
där bara räntorna överstiger de totala direkta skatterna. 
Detta i kombination med svag tillväxt ger inte mycket 
utrymme för investeringar i infrastruktur på områden 
som är viktiga för svenska företag. Här behövs också en 
förändring i synen på partnerskap med näringslivet och 
en öppnare handel med tjänster.

Tid för förändring
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Forskning, utveckling, produktutveckling och design 
är ledorden för Sverige in i framtiden. Samtliga 
dessa element utgör investeringar i förhoppningen 
om kommande intäkter. Ändå kan vi se hur dessa 
förhoppningar kan komma på skam när någon annan 
tillgodogör sig investeringarna utan att betala för dem 
och släpper ut identiska produkter på marknaden.

Världspatent, ser man ofta i pressen när en ny produkt 
lanseras och man tror att det är lugnt. Hoppas ingen 
uppfinnare går på det, för det är bara början på en 
både lång och dyr process. Beräknat efter folkmängd 
är Europa ett mycket dyrt område för att få skydd. 
Exempelvis kostar ett patent med giltighet i hela EU 
10 gånger mer än i USA.

Europapatentet, som är något annat än EU-patentet, 
kräver validering med översättning i samtliga länder 
som det ska gälla i. Det sedan mer än 10 år diskuterade 
EU-patentet (tidigare Gemenskapspatentet) siktar på 
att minska språkkraven till tre officiella språk: engelska, 
tyska och franska. Tolv av EU:s medlemsländer har gått 
vidare i frågan. De länder som anser att deras språk 
borde vara det tredje eller möjligen fjärde har ställt sig 
utanför.

När man beräknar vad förfalskningar och illegal 
kopiering kostar utgår man vanligen från en OECD-
rapport från 2008. En färsk rapport från 2011, initierad 
av ICC, uppdaterar OECD-rapporten med oroande 
siffror. Den totala kostnaden beräknas nu till 775 mrd 
dollar, men prognosen för år 2015 är 1.700 mrd dollar. 
Även om den illegala nerladdningen av film står för en 
stark ökning så är det faktiskt förfalskade produkter 
som står för den största ökningen. Det handlar då inte 
bara om prestigeprodukter utan märkesledare inom 
såväl  konsumentvaror som insatsvaror till industrin.

Skydd för sina immateriella rättigheter var tidigare 
främst en fråga för stora företag. Idag har det blivit en 
överlevnadsfråga även för små och medelstora företag. 
Internet sprider även lokala produktnyheter som en 
löpeld över världen. Företag som inte hunnit tänka på 
export möter snabbt kopior på sina egna produkter 
både utomlands och i Sverige.

Piratkopiering i alla dess former beskrivs ofta med 
romantiska förtecken såsom i hantverksmiljö i 
utvecklingsländer eller som ren hobbyverksamhet. I 
verkligheten handlar det om industriell verksamhet i 
stor skala, ofta jämförbar i storlek med det drabbade 
företaget.

Bättre och billigare 
skydd för idéer

När det gäller industrivaror synes vissa företag ha en 
ambivalent inställning till kopior. För egna produkter 
är skyddet viktigt, medan inköpssidan prioriterar 
kostnader före rent mjöl i påsen.

Sannolikt är ändå efterapningar det allra största 
problemet, dvs kopior med eget namn. De omfattas inte 
av några beräkningar på företagens förlorade försäljning, 
eftersom de är legala till dess en domstol förklarar att 
de inkräktar på ett annat företag rättigheter. Här rör 
vi oss dock i ett dimlandskap med alltifrån inspiration, 
trendsättare och efterföljare till flagrant kopiering. 
I vissa fall är detta nödvändigt för att skapa trender, 
harmonisering och spontana standarder men i andra 
är det ren piratverksamhet. De drabbade företagen får 
inrikta sig på att bygga ett starkt varumärke och skydda 
detta så långt möjligt.

Kanske intressantare än dessa gigantiska siffror är att 
rapporten visar en stark korrelation mellan å ena sidan 
IP-skydd och å den andra BNP-tillväxt, skatteintäkter, 
sysselsättning, utländska direktinvesteringar och 
tekniköverföring. 

Förfalskningar och illegal kopiering är ett eskalerande 
globalt problem. Visst är det framförallt Europa och 
USA som är de stora förlorarna, men många andra 
länder hämmas i sin utveckling av bristen på skydd för 
immateriella rättigheter. 

ICC bedriver sin kamp mot den illegala kopieringen 
inom ramen för BASCAP - Business Action to Stop 
Counterfeiting and Piracy. Fler internationella avtal 
behövs för att hindra den illegala verksamheten, men 
samtidigt måste det bli billigare och enklare att få skydd 
för sina idéer.

Tell Hermanson 
Generalsekreterare
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Det här är ICC
ICC:s verksamhet syftar till att:

Främja internationell handel, investeringar och marknadsekonomi över hela världen•	
Utarbeta och uppdatera regler för hur internationella affärer bör bedrivas•	
Bistå med viktig service genom skiljedomstolen vilken intar en särställning avseende   •	
 lösandet av internationella affärstvister

ICC:s internationella arbete leds av ordföranden 
Rajat Gupta, Indien, Senior Partner Emeritus vid 
McKinzey & Co. I ledningen ingår också Victor Fung, 
Hongkong (Honorary Chairman), Chairman Li & 
Fung Group och Harold McGraw III, USA (Vice 
Chairman), Chairman McGraw-Hill Companies. 
Marcus Wallenberg, styrelseordförande  för SEB, 
Saab och Electrolux, var ordförande i ICC fram till juli 
2008 och deltar fortfarande i viktiga aktiviteter, senast 
vid G20-mötet i Seoul i november 2010. Jean-Guy 
Carrier, Kanada, är generalsekreterare.

Sakfrågorna inom 
ICC behandlas i olika 
kommissioner och 
arbetsgrupper. Varje 
kommission leds av en 
ordförande, ofta med 
bistånd av en eller flera 
vice ordföranden. Det 
svenska deltagandet 
i kommissionerna är 
starkt, med ett antal 
representanter i res-
pektive kommission. 
Erik Belfrage, Senior 
Vice President, SEB är  
Co-Chair i Commission 
on Corporate Respon-
sibility & Anti-Corruption. Anders Stenlund, Svenskt 
Näringsliv, är Vice Chair i Commission on Marketing & 
Advertising.

Vid ICC:s sekretariat i centrala Paris arbetar policy 
managers, som sköter det löpande arbetet och 
administrationen kring kommissionerna. Där finns 
också en kommunikationsstab som löpande skickar 
ut pressmeddelanden och producerar publikationer 
med koppling till det arbete som görs i ICC:s 
kommissioner.

ICC har en rad projekt för att ge särskilt fokus åt  

viktiga frågor. BASCAP – Business Action to Stop  
Counterfeiting and Piracy syftar till en kraftsamling 
inom näringslivet för att stävja piratkopiering och 
counterfeiting. BASIS - Business Action to Support the  
Information Society fungerar som språkrör för det  
internationella näringslivet i den debatt som förs kring 
hur informations- och kommunikationsteknologin kan 
fungera som motor för ekonomisk tillväxt och social ut-
veckling. Det nyligen lanserade BASD - Business Action 
for Sustainable Development är ett gemensamt projekt 
med World Business Council on Sustainable Development 

(WBCSD) inför det 
stora klimatmötet i 
Rio de Janeiro 2012 
(“Rio + 20”).

BARMA – Business 
Action for Responsible 
Marketing and 
Advertising är ett 
projekt som syftar till 
att stärka anseendet 
hos näringslivets 
egenåtgärder på 
markandsföringens 
område. Projektet 
har initierats av Peje 
Emilsson, Kreab 
Gavin Anderson.

Knuten till ICC är också Corporate Economists Advisory 
Group (CEAG), som ger råd till ledningen. Från svensk 
sida deltar Krister Andersson, Svenskt Näringsliv.

ICC har också ett skiljedomsinstitut, ICC International 
Court of Arbitration, världens största och mest anlitade 
internationella skiljedomstol. Svensk ledamot i 
domstolen är advokat Bo G. H. Nilsson, Lindahl. Sedan 
grundandet 1923 har fler än 17 000 tvister avgjorts, 
med parter från över 130 olika länder. Domstolen har 
kontor i Paris, London, New York, Panama, Hongkong 
och Tunis.

Marcus Wallenberg, styrelseordförande, SEB; Past Chairman, 
ICC samt kassaförvaltare i Svenska ICC:s nationalkommitté 
framför näringslivets ståndpunkter vid G20-mötet i Seoul.
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ICC PÅ DEN GLOBALA ARENAN
Palestina ny medlem i ICC
En grupp företagsledare har startat 
upp ICC-verksamhet i Palestina. Med 
kontor i Ramallah på Västbanken 
samlar ICC Palestine internationellt 
verksamma företag med intresse 
för att stärka och underlätta den in-
ternationella handeln. Ordförande är 
Munib R. Masri, som också är ord-
förande för PADICO Holding.

Rekordmånga piratangrepp 2010
För fjärde året i rad tvingas Captain Mukundan, 
chef på ICC International Maritime Bureau 
(IMB) i London rapportera en historisk ökning av 

antalet piratangrepp. Hela 92% av angrep-
pen sker utanför Somalia och Nigeria, där 
angreppen trots internationella insatser 
har eskalerat de senaste åren.Tyvärr slår 
även lösensummorna rekord för denna 
lönsamma “bransch”.

ICC Research Foundation
Harvard forskar om den  
framtida marknadsekonomin

Nya ansikten i ICC:s ledning

På initiativ av Marcus Wallenberg, dåvarande Honorary Chariman och 
Victor Fung, dåvarande Chairman, instiftades under 2009 ICC Research 
Foundation, en forskningsfond vars syfte är att stötta forskning inom 
internationell handel och investeringar. En del av arbetet kommer att 
belysa protektionismens effekter på samhällsutvecklingen. I styrelsen för 
fonden sitter, utöver initiativtagarna, bl.a. Peter Sutherland, ordförande för 
Goldman Sachs. 

Pågående forskningsprojekt sponsrade av fonden rör sysselsättning, fram-
tidens marknadsekonomi samt hållbar utveckling. Harvard Business School  
är ett av de institut som har involverats i projektet och har bland annat arran-
gerat en workshop med ett 50-tal verkställande direktörer som diskuterade 
framtidens marknadsekonomi. Ett annat forskningsprojekt går under 
rubriken  Making globalization socially sustainable och företas i samarbete 
med WTO och ILO. En av de första rapporterna som möjliggjorts tack vare 
ICC Research Foundation är Peace and Prosperity through World Trade.

Harvard Business School.
Foto: Tony Rinaldo, HBS.

Vid ett extrainsatt möte i ICC World Council valdes två nya namn in i ICC:s 
ledning. Den tidigare tillförordnade generalsekreteraren Jean-Guy Carrier 
valdes formellt till generalsekreterare. Ny vice ordförande är Harold McGraw, 
ordförande för förlagskoncernen McGraw-Hill Companies i USA.

Harold McGraw III ersätter den tidigare vice 
ordföranden Stephen Green, som just tillträtt 
som handelsminister i Storbritannien. Fram till 
utnämningen var Stephen Green även ordförande 
för banken HSBC. Harold McGraw har haft 
ledande positioner inom McGraw-Hill under lång tid 
och är ordförande sedan 1999.

Jean-Guy Carrier har arbetat som tillförordnad generalsekreterare sedan juli 
2010, då Jean Rozwadowski lämnade posten. Jean-Guy Carrier kommer 
från Kanada men har arbetat i en rad olika länder. Senast var Carrier vid 
Världshandelsorganistationen, WTO, där han byggde upp ett omfattande 
informationssystem som ska underlätta för medlemmarna att tillgodogöra 
sig WTO:s forskning och statistik.

Jean-Guy Carrier

Harold McGraw III
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ICC PÅ DEN GLOBALA ARENAN
Fortsatt fokus på skydd av upphovsrätt
ICC:s projekt Business Action to Stop Counterfeiting and  
Piracy (BASCAP) fortsätter bekämpa piratkopior och förfalskningar. 

Tillsammans med franska finans- 
och industriministern Christine 
Lagarde invigde ICC:s general-
sekreterare Jean-Guy Carrier 
en konferens i början av 2011 i 
ämnet, där även INTERPOL och 
WCO deltog som arrangörer.

Business for Peace
Tillsammans med lokala 
handelskammare arrang-
erade ICC för andra året en 
utnämning till framstående 
företag som lyckats kombin-
era tillväxt och ansvarsfullt 
företagande. I juryn sitter 
tidigare vinnare av Nobels 
freds- och ekonomipris.

Förutsättningarna för den globala handeln 
diskuterades vid G20 i Seoul

FraudNet
ICC:s Commercial 
Crime Services erb-
juder en unik service till 
företag som blivit utsat-
ta för bedrägeri. Genom 
lokal experthjälp och ett 
globalt nätverk under-
lättas bl.a. återvinning 
av tillgångar.

ICC:s ordförande Rajat Gupta i samtal med Koreas 
president Lee Myung-bak inför G20-mötet i Seoul.

G20-mötet i Seoul i november 2010 arrangerades på initiativ av den sydkoreanske presidenten Lee 
Myung-bak. ICC företrädde näringslivet på olika sätt, bl.a. genom ett förmöte med presidenten.
ICC tog en aktiv del i G20-mötet i Seoul i november 
2010. På plats var bl.a. Marcus Wallenberg, Past 
Chairman, ICC; Rajat Gupta, Chairman, ICC 
och Victor Fung, Honorary Chairman, ICC. Inför 
mötet mellan statscheferna träffade Rajat Gupta 
den sydkoreanske presidenten Lee Myung-bak 
och delade då med sig av det globala näringslivets 
viktigaste ståndpunkter. Förutsättningar för en stabil 
finansmarknad, stimulans av internationell handel 
samt förutsättningar för hållbar och ansvarsfull tillväxt 
var några av de teman som diskuterades. I samband 
med G20-mötet arrangerades också samtal i mindre 
grupper, där näringslivsrepresentanter och statschefer 
fick chans att diskutera viktiga framtidsfrågor. Mycket 
tyder på att nästa G20-möte i Frankrike kommer att 
innehålla samma positiva möjligheter till utbyte mellan 
näringsliv och statschefer, då president Nicolas Sarkozy 
redan visat sig positiv till detta.

Framgång i de globala immaterialrättsförhandlingarna

Dessa länder känner sig kränkta på grund av händelser långt tillbaka i tiden. Industriländerna på andra sidan finner 
det inte möjligt att införa ett system som drabbar produkter retroaktivt. Som många andra globala förhandlingar 

under senare år har även dessa drabbats av stiltje med alltför många 
alltför skilda intressen. ICC har såväl på lokal som global nivå haft 

täta kontakter med förhandlarna. I november 2010 
stod så hela FN-processen på sin spets. Under ett två 
veckor långt möte i Nagoya i Japan träffades tusentals 
delegater. Sista natten kom det efterlängtade beskedet: 
en överenskommelse hade nåtts! Förhoppningsvis kan 
detta leda till att de länder som tidigare stängt gränsen 
för forskare nu åter öppnar upp möjligheten att utforska 
floran.

Under flera års tid har ICC agerat det globala näringslivets röst gentemot FN-förhandlingarna om vinstdelning 
vid användning av genetiska resurser. Bakgrunden till förhandlingarna är krav från utvecklingsländer med 
stor biologisk mångfald som under lång tid agerat ”resursländer” utan att få del av de vinster som resultaten 
av forskningen har genererat. 
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Arbetet i 

ICC Sweden 2011

10

kommissioner och 
referensgrupper

1

1) Justitierådet  
Johnny Herre.

3) Ulf Svahn, SPI; Agneta 
Rising, Vattenfall; Lars-Erik 
Liljelund, Mistra och Birgit 
Flening, Enrst & Young.

2) Peje Emilsson, 
Kreab Gavin Anderson 

& Helén Waxberg, 
Mannheimer Swartling.

4) Erik Belfrage, SEB; 
Sven-Olof Ryding, 
Miljöstyrningsrådet och  
Ann Christiansson,  
Svensk Handel.

interaktiva medier är det som 
orsakat mest diskussioner. 
Det är en utmaning att få 
till användbara regler som 
är anpassade efter hela den 
digitala spännvidden.

Anders Stenlund, Svenskt 
Näringsliv och ledamot 
av Marknadsdomstolen, 
deltar i det internationella 
arbetet i sin roll som Vice 
Chair i ICC Commission on 
Marketing & Advertising. 
Anders Stenlund har bland 
annat haft ansvaret för att 
samla in och sammanställa 
synpunkter beträffande 
det inledande avsnittet 
“Grundregler” som gäller all 
typ av marknadsföring.

ICC:s regler för reklam och 
marknadskommunikation 
har varit fokus för ICC:s 
Marknadsföringskommitté 
under året. Kommittén leds 
av ordföranden och advokaten 
Helén Waxberg (Mannheimer 
Swartling Advokatbyrå), som 
nyligen tagit över posten från 
den mångårige  ordföranden 
Peje Emilsson (Kreab Gavin 
Anderson). Den pågående 
översynen av regelverket 
har ådragit sig stort intresse 
och engagemang och många 
av ledamöterna har passat 
på att föreslå tillägg eller 
ändringar som gör reglerna 
ännu tydligare och anpassade 
efter dagens behov. Kapitel D 
om marknadsföring i digitala 

2

3

4

ICC:s marknadsföringskod ses 
över och får nya inslag

förhandlingarna finns ICC 
på plats vid FN:s toppmöten, 
senast i Mexico. Tillsammans 
med World Business Council 
on Sustainable Development 
(WBCSD) utgör ICC en 
stark röst för näringslivet gen-
temot regeringarna runt om i 
världen. Inför nästa FN-möte 
i Sydafrika och 2012 års stora 
klimatkonferens i Rio, 20 år 
efter det historiska mötet då 
FN:s klimatkonvention land-
sattes, samlas verksamheten 
i en särskild projektgrupp  
kallad Business Action for Sus-
tainable Development.

Det finns ett enormt stöd i 
näringslivet för de insatser 
som görs för att minska ut-
släppen av växthusgaser, men 
bristen på framsteg i de globa-
la klimatförhandlingarna ut-
gör en risk för att intresset 
och stödet dalar. Det globala 
näringslivet har åtagit sig att 
skala upp sina egna ansträng-
ningar att finna lösningar på 
klimatförändringarna, men 
vikten av globala och förutse-
bara regler för att åtgärder ska 
kunna vidtas i större skala kan 
inte nog understrykas. För 
att stödja de globala klimat-

Näringslivet kraftsamlar inför Rio+20
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7) Robin Oldenstam, 
Mannheimer Swartling.

5) Expertgrupp som 
deltog under revision och 

översättning av Incoterms.

6) Justitierådet Johnny 
Herre; Oscar Tiberg, 

Chouette Advokatbyrå 
och Bengt Kriström, BK 

Affärsjuridik.

5

Ett 100-tal deltagare från 
hela Sverige och en mängd 
olika företag deltog när ICC 
lanserade Incoterms 2010 
i Stockholm. Evenemanget 
anordnades under ledning av 
justitierådet Johnny Herre, 
som deltagit i Incoterms 
Drafting Group, dvs. den 
grupp som hållit i pennan 
under revisionen. Medverkade 
gjorde även Bengt Kriström,  
tidigare chef för affärsjuridik 

8) Walo von Greyerz, 
Bird & Bird och Christer 
Wahlström, AstraZeneca.

7

6

8

AstraZenecas immaterialrätts-
expert till ICC
Christer Wahlström, Senior 
Director Corporate IP, Astra-
Zeneca, blev under hösten 
utsedd till ny ordförande 
för ICC:s referensgrupp  
Immaterialrätt. Christer 
Wahlström är ingenjör med 
examen från Chalmers och har 
en lång erfarenhet från arbete 
med immaterialrättigheter 
inom läkemedelsbranschen.  
Christer arbetade på Pharma-
cia innan han år 1998 gick 
över till det som då hette As-

tra, idag AstraZeneca. Christer  
Wahlström är också ord-
förande för Läkemedelsin-
dustriföreningens immate-
rialrättskommitté. Christer 
efterträder den mångårige 
ordföranden Walo von  
Greyerz, som arbetat många 
år med bl.a. immaterialrätts-
skydd på Ericsson och därefter 
flera år på advokatbyrån Bird 
& Bird, har haft flera inter-
nationella uppdrag för ICC, 
bl.a. inom copyright. 

på Teknikföretagen och van 
rådgivare i bl.a. Incoterms 
vid försäljning av tekniska 
produkter. Bengt Kriström 
har också varit ansvarig för 
den svenska översättningen 
av de nya leveransvillkoren. 
Dessutom deltog den ener-
giske advokaten Oscar Tiberg, 
Chouette Advokatbyrå, 
expert på sjörätt. Dagen flög 
iväg, mycket tack vare den 
engagerade publiken.

ICC arbetar på flera håll för 
att underlätta för företag att 
bekämpa mutor och kor-
ruption inom sin verksamhet. 
ICC:s referensgrupp Cor-
porate Responsibility & Anti-
Corruption, som leds av Erik 
Belfrage, Senior Vice Presi-
dent, SEB, diskuterar frågor-
na regelbundet och har också 
varit aktiv när ICC tillsam-
mans med bl.a. Transpar-
ency International tagit fram 
verktyget RESIST - Resisting 
Extortion and Solicitation in 
International Transactions. 
Under året arrangerade ICC 

Fokus på mutbekämpning

Incoterms 2010 lanserades

seminariet End of Corruption. 
Under dagen diskuterades 
svensk lagstiftning under 
ledning av Helén Waxberg, 
Mannheimer Swartling, amer-
ikansk lagstiftning under led-
ning av Lars Ljungholm vid 
Procter & Gamle samt brit-
tisk lagstiftning som genom-
gått stora förändringar, under 
ledning av Adam Greaves vid 
McGuireWoods i London. 
Dessutom diskuterade Robin 
Oldenstam, Mannheimer 
Swartling, hur intern kontroll 
kan minska risken för korrup-
tion. 
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3) Gunnar Bengtsson, 
Volvo och Maria Sunér 
Fleming, Svenskt 
Näringsliv.

1) Annette Magnusson, 
Skiljedomsinstitutet, Claes 

Lundblad, Roschier och  
Bo G. H. Nilsson, Lindahl. 4) Per Johan Eckerberg, 

Vinge, Lars Nyberg, 
Riksbanken och 
Hans Hammarbäck, 
Mannheimer Swartling.

2) Thomas McGrath, Link-
laters New York och Håkan 

Osvald, Atlas Copco.

1

2

3

4

Riksbanken besökte ICC
makrotillsyn. Det måste bli 
mer fokus på de övergripande 
och systemomfattande risker 
som byggs upp i det globala 
finansiella systemet. Andra 
gäster som besökt ICC:s 
referensgrupp Finansiella 
tjänster & Försäkring, 
som leds av advokat Per 
Johan Eckerberg, Vinge, är 
exempelvis Gustaf Rentzhog, 
VD, Söderberg & Partners, 
Adri de Ridder, docent i 
finansiell ekonomi, Per Olof 
Westerlund, pensionsexpert 
på PTK och Daniel Barr, chef 
för bankstöd vid Riksgälden.

Lars Nyberg, Vice Riks-
bankschef, besökte 
under våren 2010 ICC:s 
referensgrupp Finansiella 
tjänster & Försäkring 
och gav då en spännande 
exposé över finanskrisens 
härjningar och kritiska 
moment. Han berättade att 
en av Riksbankens viktigaste 
utmaningar just nu är att hitta 
en balans mellan effektivitet 
och stabilitet i det finansiella 
systemet. Lärdomarna från 
krisen är bl.a. att det fanns 
för lite och för dåligt kapital, 
för lite likviditet och för dålig 

amerikanska konkurrensrätts- 
tillämpningen som skärpts 
sedan Barack Obama tog 
över presidentposten. För 
att komma åt problemen 
har tillsynen effektiviserats 
och påföljderna är betydligt 
tuffare än tidigare.

Vid ett möte i ICC:s 
referensgrupp Konkurrens, 
som leds av Håkan Osvald, 
Atlas Copco, gästades gruppen 
av Thomas McGrath, 
partner vid Linklaters 
New York-kontor. Thomas 
McGrath berättade om den 

Amerikansk 
konkurrenslagstiftning synas 

skiljedomsort och svenska 
skiljemäns kompetens. 
De som avgör en tvist är 
skiljenämnden, som består av 
en ensam skiljeman eller tre 
skiljemän.  Är det tre skiljemän 
är en ordförande och två 
medskiljemän. Medskiljemän 
utses normalt av vardera 
parten. Ensam skiljeman 
respektive ordförande utses 
ofta av ICC-domstolen, efter 
nominering av en tillfrågad 
nationalkommitté. Efterfrågan 
på svenska skiljemän kan 
uppkomma i samtliga team, 
även om det tyska teamet med 
Jan Heiner Nedden som chef 
är det mest frekventa.

Efterfrågan på svenska 
skiljemän ökar. Under 
2010 fick den svenska 
nationalkommittén ovanligt 
många förfrågningar om 
nominering av skiljemän. 
Advokat Bo G.H. Nilsson, 
Lindahl, är sedan 1 juli 
2009 Sveriges ledamot i ICC  
International Court of 
Arbitration. I rollen som 
domstolsledamot arbetar 
Bo G. H. Nilsson bl.a. för 
kvalitets-säkring i ICC:s 
skiljemål. Han arbetar även 
tillsammans med Svenska 
ICC för att på olika sätt 
marknadsföra Sverige som 

Intresset för svenska skiljemän ökar
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7) Ulf Pehrsson, Ericsson.

5) Walo von Greyerz, 
Bird & Bird och Sanna 

Wolk, Stockholms 
Universitet.

8) Deltagare vid en av 
ICC:s kurser.

6) Bengt Kriström, BK 
Affärsjuridik, Hanna Ericson, 

Lindahl och Lena Andersson, 
SEB.

5

8

7

6

dahl Advokatbyrå. Lena  
Andersson och Bengt  
Kriström har båda deltagit 
i ICC:s Task Force on Guar-
antees och följt revisionen 
av reglerna. Lena Andersson 
var dessutom en av de första 
att sprida URDG i Sverige 
när reglerna först lanserades 
1992. Alla tre var även med 
i ICC:s expertgrupp för 
översättning av reglerna till 
svenska. 

Under våren 2010 lanserades 
ICC:s nya regler för de-
mandgarantier, URDG 758. 
Svenska ICC har arrangerat 
ett antal kurstillfällen för att 
sprida kunskapen om det 
nya regelverket. Kursledare 
har varit Lena Andersson, 
Global Product Specialist, 
SEB; Bengt Kriström, BK 
Affärsjuridik och Hanna  
Ericson, biträdande jurist 
och garantispecialist, Lin-

Nya garantiregler på plats

mationsutbytesavtal med 
s.k. skatteparadis utan kan 
också vara mycket viktiga 
för att underlätta den inter-
nationella handeln. Ingela 
Willfors passade också på att 
uppmuntra svenska företag 
att delge sina önskemål om 
framtidens avtal. Genom att 
tydligare peka på näringsliv-
ets behov av väl fungerande 
och konkurrenskraftiga skat-
teavtal, blir frågan mer pri-
oriterad hos våra politiker.

Departementsrådet Ingela 
Willfors, som har stor er-
farenhet av internationella 
frågor vid Finansdeparte-
mentet och ansvarig för 
förhandlingarna om skatte-
avtal med andra länder, 
besökte ICC:s referens-
grupp Skatter för att ge en 
uppdatering om vilka förän-
dringar som var på gång. 
De nya skatteavtalen som 
förhandlas tar inte enbart 
sikte på att upprätta infor-

Framgångsrika skatteavtal till 
nytta för både stat och näringsliv

vägledning, med exempel 
till hjälp, för hur ansvars-
full, grön marknadsföring 
bör utformas. Vägledningen 
fungerar som ett komple-
ment till ICC:s marknads-
föringskod, vilken i Kapitel E 
tar upp just miljöpåståenden 
och andra miljöreklamregler. 
En generell rekommenda-
tion är att inte använda 
påståenden som inte kan 
styrkas på ett trovärdigt och 
underbyggt sätt.

Under 2010 lanserade ICC 
en ny vägledning som är 
särskilt inriktad på reklam 
som innehåller olika former 
av miljöpåståenden. Anled-
ningen är förstås att sådan 
marknadsföring har ökat 
markant, inte minst vad 
gäller produkter som exem-
pelvis bilar och elektronik 
men även mat och kläder. 
ICC Framework for Responsi-
ble Environmental Marketing 
Communications ger konkret 

Ny vägledning för marknads-
föring med miljöpåståenden
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Årsmötet 2010
Vid årsmötet 2010, som ägde rum på 
Operaterrassen, hölls en uppskattad panel-
diskussion mellan ambassadör Frank Lavin, 
tidigare US Under Secretary of Commerce 
och Dr. Razeen Sally, handelspolitisk expert, 
direktör och grundare av European Centre 
for International Political Economy (ECIPE) 
under ledning av moderatorn Fredrik Erixon, 
även han direktör och grundare av ECIPE. 

Drygt två hundra medlemmar samlades på 
Operaterrassen för att delta i ICC:s årsmöte och 
lyssna på en diskussion om den handelspolitiska 
utvecklingen i Kina och Indien.  

Sammankomsten hedrades genom närvaro av 
H.M. Konungen, Svenska ICC:s beskyddare.

ICC:s ordförande Ulf Dinkelspiel hade avböjt 
omval och avtackades under lunchen av ICC:s 
kassaförvaltare Marcus Wallenberg, SEB. 

Till ny ordförande valdes Fredrik Cappelen, 
tidigare vice ordförande. Fredrik Cappelen är 
också ordförande för Byggmax, Dustin, Munksjö 
och Sanitec. 

Till nya ledamöter i ICC:s styrelse invaldes 
Jonas Bonnier, VD, Bonnier; advokat  
Peder Hammarskiöld, Hammarskiöld & Co; 
Jan Frykhammar, CFO, Ericsson och Jan-Eric 
Sundgren, Senior VP, Volvo. En komplett lista 
med ledamöter i Svenska ICC:s styrelse går att 
finna på www.icc.se.

ICC:s ordförande framförde Nationalkommitténs 
tack till alla dem som under året aktivt deltagit 
i Svenska ICC:s styrelse och ICC:s olika  
kommissioner, kommittéer, arbetsgrupper och 
referensgrupper.

Paneldiskussionen påbörjades genom anföranden 
av ambassadör Frank Lavin, tidigare vid det 
amerikanska näringsdepartementet och Dr. 
Razeen Sally, handelspolitisk expert vid ECIPE. 
Bilaterala kontra multilaterala handelsavtal, 
klimatåtaganden och socialt ansvarstagande var 
några av de ämnen som avhandlades under den 
påföljande panelen, som leddes av Fredrik Erixon, 
direktör och grundare, ECIPE.

Årsmötesfoton: Jajja Deboussard, Dagens Bild
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ICC:s publikationer
Handböcker för internationella affärer

ICC har en omfattande produktion av handböcker, 
uppslagsverk och guider inom internationella affärer 
och skiljedom. Många av böckerna behandlar ICC:s 
egna regler, vanligen skrivna av de experter som 
varit med om att utarbeta desamma. Som läsare och 
användare kan man därför med stort förtroende ta del 
av författarnas kommentarer och praktiska råd. 

Flaggskeppet inom handel är ICC:s regler för tolkning 
av handelstermer, Incoterms 2010. Publikationen 
utgör den auktoritativa källan till reglerna och dess 
kommentarer. För ytterligare information och ledning 
finns en guidebok till Incoterms samt Incoterms 
programvara. Den 1 januari 2011 trädde den senaste 
versionen av Incoterms ikraft efter en omfattande 
revision som pågått under ett par års tid. Nu pågår en 
stor utbildningsinsats för att sprida kunskap om de nya 
reglerna.

Motsvarigheten på banksidan är ICC:s rembursregler 
Uniform Customs and Practice for Documentary Credits 
(UCP 600) som trädde i kraft år 2007. En kommentar 
till UCP 600 har också getts ut. 

ICC Uniform Rules for Demand Guarantees 
(URDG) vinner allt större erkännande 
runtom i världen och framstår alltmer 
som den internationella standarden för 
bankgarantier av självständig karaktär, s.k. 
demandgarantier. Reglerna reviderades 
under 2009 och de nya reglerna, URDG 
758, trädde i kraft 1 juli 2010.

På svenska finns även ICC:s skiljedoms-
regler, som är gratis för medlemmar.

ICC:s utgivning omfattar mycket mer 
än bara regler. Här återfinns också bl.a. 
modellavtal inom internationell handel. 
Dessa avtal omfattar exempelvis agentur-, 
distributions- och köpeavtal samt senare 
avtal om turnkey contract och mergers & 
acquisitions. 

En mycket viktig del av ICC:s skrifter utgörs av 
uppförandekoder inom affärsetik och marknadsföring. 
De brukar hänföras till området självreglering, men 
utgör i själva verket utfyllande rätt i många länder. 
ICC:s Regler för reklam och marknadskommunikation, 
innehåller såväl grundregler för reklam som 
regler om specifika företeelser såsom miljöreklam, 
direktmarknadsföring och sponsring. 

ICC:s publikationslista omfattar över 100 titlar, 
där de allra flesta finns på lager hos Svenska ICC för 
direktleverans. Medlemmar i ICC får rabatt på samtliga 
publikationer.
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Pirater till havs fördyrar handeln

ICC arbetar på flera fronter för att underlätta för företag att göra ärliga affärer. ICC Commercial Crime 
Services i London är specialiserade på kommersiell brottslighet och har specialenheter för sjöpirater, 

piratkopiering, finansiell brottslighet och bedrägeri.

ICC:s särskilda enhet för kartläggning och bekämpning av maritim brottslighet (IMB), presenterade i en rapport 
över 2010 års pirataktiviteter skrämmande statistik som visar på att piraterna har flyttat fram sina positioner 
ytterligare. Under 2010 tillfångatogs 1181 sjömän varav åtta dödades. 53 fartyg kapades, men hela 445 fartyg 
rapporterade att de utsatts för kapningsförsök.

Antalet attacker och personer som blir tillfångatagna har ökat under varje år de fyra senaste åren. 2010 års siffror 
är de högsta sedan IMB började föra statistik år 1991.

Adenbukten vid Somalia värst
Hela 92 % av piratattackerna skedde utanför Somalias kust. Fortfarande idag sitter en mängd sjömän gisslan på 
sina fartyg i väntan på att piraterna ska nå överenskommelser med rederierna. Den 31 december 2010 hölls 28 
fartyg och 638 personer som gisslan i väntan på lösensumma.

Ansträngningar lönar sig
Samtidigt som Somalia visar upp dystra siffror finns positiva tecken vad gäller piratbekämpning. Enligt IMB är en 
av de viktigaste faktorerna ett fungerande rättssystem i de länder där piraterna verkar. De massiva insatser som görs 
för att motarbeta piraterna till sjöss, där även svensk militär 
har varit inblandade med båten HMS Carlskrona, är också 
viktiga för att få ner antalet attacker och ställa pirater inför 
rätta. Positiva resultat har redan visat sig, trots att antalet 
attacker i Adenviken utanför Somalia fortfarande är stort 
har antalet faktiskt halverats jämfört med föregående år.

Live Piracy Report
Via Commercial Crime Services (CCS) hemsida går det att ta del av liverapportering av piratattacker. Genom att 
gå in på ett visst område får användaren upp antalet attacker och försök till attacker som genomförts under året. 
2010 års karta över Adenbukten innehåller så många knappnålar att de inte får plats. Genom att klicka in på en 
viss händelse kan användaren vidare få exakt information om vilken typ av attack det varit frågan om samt när 
och vid vilken lattitud och longitud den inträffade. 

14.01.2011: 1730 UTC: Posn: 17:11N – 061:21E, around 410nm east of Salalah, Oman  
(Off Somalia).

Pirates in two skiffs armed with guns launched from a mother vessel chased and fired upon a Ro Ro 
cargo ship underway with intent to hijack. Master raised alarm, increased speed and took evasive 
manoeuvres. The skiffs made several attempts to board the ship. Due to the evasive manoeuvres, only 
two pirates managed to board the ship. All crew immediately took shelter in the citadel and continued 
to control the ship. The pirates left the vessel. On 15.01.2011 a coalition helicopter arrived at the scene 
and master informed them that the crew and ship were safe.
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ICC arbetar på flera fronter för att underlätta för företag att göra ärliga affärer. ICC Commercial Crime 
Services i London är specialiserade på kommersiell brottslighet och har specialenheter för sjöpirater, 

piratkopiering, finansiell brottslighet och bedrägeri.

ICC Commercial Crime Services

International Maritime Bureau

Fraudnet

Financial Investigation Bureau

Counterfeiting Intelligence Bureau

IMB Piracy Reporting Centre

Förfalskningar mer än enbart en ekonomisk fråga
En filial till ICC Commercial Crime Services är särskilt inriktad på att kartlägga förfalskningar och piratkopiering. 
Om det “bara” rörde sig om ekonomiska förluster till följd av den olagliga kopieringen, skulle det främst vara en 
fråga för berörda företag. Förfalskningarna gör dock mycket större skada än så. Medicin som inte innehåller rätt 
substanser, tegelstenar som inte är värmetåliga, insatsprodukter i industrin som inte håller rätt kvalitet - listan kan 
göras lång på exempel där förfalskningarna riskerar att orsaka stora hälsoskador. I ett försök att dra fram denna 
ljusskygga verksamhet i offentligheten har CCS Counterfeiting Intelligence Bureau sammanställt en karta över 
avslöjade brott. Genom nålarnas olika färger kan användarna se vilken bransch som drabbats och den som klickar 
på respektive nål får dessutom ytterligare information om varje avslöjat brott.

Samarbete med BASCAP
CCS Counterfeiting Intelligence Bureau samarbetar med ICC Business 
Action to Stop Counterfeiting and Piracy (BASCAP) som har samlat 
en rad företag för att arbeta särskilt intensivt mot spridningen av 
den här typen av brottslighet. En viktig del i detta är naturligtvis 
att uppmärksamma lagstiftare runt om i världen på de problem som 
kopiorna skapar. 

Global Congress on Combating  
Counterfeiting and Piracy

I början av 2011 arrangerades en global kongress med nästan 1000 
delegater för att diskutera den fortsatta bekämpningen av piratkopior 

och förfalskningar. Kongressen, som var den sjätte i ordningen, invigdes av ICC:s generalsekreterare Jean-Guy 
Carrier och den franska finans- och industriministern Christine Lagarde. En hel del centrala aktörer finns på 
plats, bland annat representanter från INTERPOL och World Intellectual Property Organization (WIPO). 

Financial Investigation Bureau
Det är svårt för företag att skydda sig mot bedrägeri. Ett typiskt fall är när 
bedragaren tar kontakt och gör två helt vanliga, väl fungerande affärer och 
att det först när denne vunnit försäljarens förtroende som en mycket större 
affär initieras. Affären slutar med att säljaren inte ser röken av köparen och 
eftersom säljaren känt förtroende för köparen har affären inte säkrats upp 
med t.ex. en remburs. 

Hur känna igen en bedragare?
Vissa gånger väcks misstankarna snabbt. Den potetielle köparen beter sig inte som andra kunder och använder sig 
inte av branschspråket på ett bekvämt sätt. Andra gånger verkar allt vara i sin ordning och kunden är uppenbart 
van vid den aktuella produkten. När en jätteorder kommer in blir säljaren vill säljaren ändå försäkra sig om att 
kunden är ärlig för att våga satsa på affären. Då är det värdefullt att kunna kontakta Financial Investigation Bureau 
som har en svart lista med bedragare. För den som inte upptäckt bedrägeriet i tid och således blivit utsatt för brott 
kan det istället vara till nytta att kontakta FraudNet, ett internationellt nätverk med experter över hela världen 
som söker upp bedragare och underlättar återvinning av tillgångar.
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ICC PROJECTS 2011

Arbitration 
A forum for pooling ideas on issues relating to interna-
tional arbitration and other forms of dispute resolution. 

Conclude revision of the ICC Rules of Arbitration.•	
Complete study of the role and needs of states •	
and state entities in arbitration.

Finalize the report on the essential features and •	
effects of the production of electronic documents 
in international arbitration.

Study the criteria that arbitrators may take into •	
account in exercising their discretion in allocat-
ing the costs of the arbitration.

 
Banking Technique and Practice 
Serve as the global forum and rule-making body for the 
trade finance community.

Continue the drafting of a set of international •	
uniform rules on forfaiting in partnership with 
the International Forfaiting Association (IFA).

Revise the International Standard Banking Prac-•	
tice (ISBP) to conform to UCP 600.

Provide timely market intelligence reports.•	
Establish the Trade Finance Default Register.•	

Marketing and Advertising 
Promote high ethical standards in marketing by business 
self-regulation through ICC international marketing 
codes, and to elaborate world business views on 
government initiatives.

Update the Consolidated ICC Code on Advertis-•	
ing and Marketing Communication Practice to 
cover rapidly evolving techniques. 

Develop framework to provide enforceable global •	
standards for digital media marketing. 

Support the Business Action for Responsible •	
Marketing and Advertising (BARMA) initiative 
and the development of an ICC/INSEAD  
educational module.

 
 

Commercial Law and Practice 
Promote a balanced self-regulatory and regulatory legal 
framework for international B2B transactions by set-
ting global business standards, and providing a business 
viewpoint on commercial rules being developed.

Provide business input to the European Commis-•	
sion’s advisory group of experts on policy options 
with regard to European contract law.

Identify selected jurisdiction and applicable law •	
issues and produce recommendations to govern-
ments and guidance to companies, as a comple-
ment to ICC model contracts.

Develop training and derivative products based •	
on the Incoterms® 2010 rules. 

 
Financial Services and Insurance 
Promote liberalization of financial services & insurance, 
and contribute to elaboration of sound self-regulatory & 
supervisory frameworks.

Develop recommendations to enhance the •	
stability of capital markets. 

Support a substantive financial services result as •	
part of the Doha Round. 

Taxation 
Promote an international tax system that eliminates tax 
obstacles to cross-border trade and investment.

Provide input into the work of the UN Commit-•	
tee of Experts on International Cooperation in 
Tax Matters and the Organisation for Economic 
Co-operation and Development (OECD) on 
value-added tax on services and intangibles. 

Produce recommendations on availability of •	
deductions for interest payments.

 
Competition 
Ensure modern business needs are taken into account 
when competition laws and policies are formulated by 
governments.

Continue to reinforce ICC’s role as the key •	
business voice in the International Competition 
Network. 

Contribute to the reform of the US merger •	
guidelines and procedures.

Promote principles of due process in competition •	
enforcement to policymakers and regulators. 
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Intellectual Property  
Promote a balanced, efficient and sustainable system for 
the protection of intellectual property.

Develop business views on the role of IP  •	
protection in the development and  
deployment of clean technologies. 

Lead cross-sectoral input and negotiations  with •	
respect to the Convention on Biological Diversity.

Complete a manual with WIPO to help chambers •	
of commerce set up IP programmes.

Comment on proposal for an EU patent and  •	
patent litigation agreement.

 
 
Corporate Responsibility and 
Anti-Corruption 
Encourage self-regulation by business in confronting 
issues of extortion and bribery, and to provide business 
input into international initiatives to fight corruption.

Provide world business input in major inter-•	
national initiatives on corporate responsibility 
including: 
- the UN Global Compact 
- the ISO Working Group on Social Responsibility 
- the mandate of the UN Special Representative 
on business and human rights and follow-up 
when mandate ends in June 2011.

Develop an ICC perspective on the “business •	
case” for corporate responsibility.

Convey global business priorities for the  •	
revision of the OECD Guidelines for  
Multinational Enterprises.

Contribute business input to strengthen  •	
UNCAC implementation process.

 
Transport and Logistics 
Promote intermodal transport and competitive, efficient 
transport markets worldwide.

Elaborate ICC recommendations on the regula-•	
ton of the environmental impact of transports.

Develop further views on the need for invest-•	
ment in transport infrastructure.

Contribute to the work of ICC International •	
Maritime Bureau on combating maritime piracy.

 

Action Program 2011

Trade and Investment Policy  
Break down barriers to international trade and invest 
ment so that all countries can benefit from improved 
living standards through increased trade and investment 
flows.

Urge governments to avoid trade and invest-•	
ment protectionism, especially in a challenging 
economic environment.

Intensify ICC’s advocacy campaign in support •	
of a conclusion of the Doha Round in 2011, in 
particular vis-à-vis G20.

Launch new work to promote cross-boarder •	
investment and multilateral investment 
liberalization.

 
Environment and Energy 
Develop business recommendations on major 
environmental and energy issues, and maintain ICC as 
the primary business partner in key intergovernmental 
negotiations and deliberations in these areas.

Enhance global business engagement and  •	
expertise in shaping a post-2012 agreement.

Lead business delegation at UNFCCC 17th •	
Conference of the Parties meeting.

Develop key industry positions and best practice •	
relating to the “Green Economy” discussions.

 
 
Electronic Business, IT and  
Telecoms 
Development of e-business and integration of ICTs by 
policies, standards and guidelines that encourage compe-
tition, growth & the secure & free flow of information.

Update existing policy positions to encourage •	
legal, regulatory and policy environments that 
facilitate the use of ICTs for economic growth 
and social development.

Convey business priorities and ICC tools to •	
ensure appropriate data protection mechanisms 
while facilitating global data flows.

Advocate ICC positions for the deployment of •	
new technologies, telecoms liberalization, ICTs 
and sustainablility and information and network 
security.

Work through ICC’s BASIS initiative to •	
strengthen multistakeholder dialogue and  
contribute business expertise on internet  
governance  and ICTs for development.
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StipendieverkSamhet
Svenska ICC har två stiftelser ur 
vilka stipendier till forskning och 
utvecklingsarbete kan erhållas. Bäg-
ge stiftelserna rör aktiviteter som är 
av särskilt intresse för det svenska 
näringslivet.

Det finns två ansökningstillfällen 
per år, en gång på hösten och en 
gång på våren.

ICC:s Nicolinstiftelse CN-70
Stiftelsen bildades 1991 med 
anledning av tekn. dr. Curt 
Nicolins 70-årsdag. Stiftelsen 
har till huvudsakligt ändamål att 
främja tekniskt och ekonomiskt 
forsknings- och utvecklingsarbete 
om harmonisering av internationella 
regler för investeringar, kommu-
nikationer, miljö och skatter eller 
därmed besläktad forskning.

ICC:s Wallenbergstiftelse MW-80 
Stiftelsen bildades 1979 med 
anledning av tekn. dr. Marcus 
Wallenbergs 80-årsdag. Stiftelsen 
har till ändamål att stödja sådana 
projekt  och aktiviteter av framförallt 
ekonomisk och forsknings- och 
utredningskaraktär. Stipendier för 
praktik hos svenska handelskamrar 
utomlands har varit vanliga under 
senare år och söks genom Fonden 
för Exportutveckling.

kanSliet
Svenska ICC har sitt kansli i 
Handelskammarhuset på Västra 
Trädgårdsgatan 9 i Stockholm.

På kansliet arbetar fyra personer. 
Svenska ICC är en av 90 nation-
alkommittéer inom Internationella 
Handelskammaren. Nationalkom-
mittéerna utgör det globala nätverk 

som gör ICC unikt bland närings-
livsorganisationer. Det är genom 
nationalkommittén som företagen 
formar ICC:s policy i olika frågor. 

Svenska ICC:s uppgift är att 
fastställa det svenska näringslivets 
policy i internationella frågor och 
framföra dessa inom ICC globalt.
Förutom att samla referensgrupp-

erna till möten arrangerar kansliet 
seminarier, utger nyhetsbrevet 
ICC Business World och informa-
tionsbladen ICC Update och 
Incoterms News samt marknadsför 
och säljer ICC:s publikationer.

Svenska ICC har också som 
en huvudsaklig uppgift att 
uppmärksamma svenska rege-
ringen och myndigheter på det 
internationella näringslivets inställ-
ning i aktuella frågor. I detta ligger 
att påverka lagstiftning i Sverige och 
EU i marknadsekonomisk riktning.

Kansliet bistår vid nominering 
av skiljemän i tvister vid ICC 
International Court of Arbitration, 
antingen ordföranden i tre manna-
nämder eller ensam skiljeman. 

ICC:s ordförande Fredrik Cappelen 
bjöd in till lunch för ordföranden i 
ICC:s referensgrupper.

kurSer & Seminarier
Svenska ICC bedriver utbildning 
inom de egna regelverken, som 
exempelvis leveransvillkoren Inco-
terms 2010, Uniform Rules for De-
mand Guarantees (URDG 758) och 
Uniform Customs and Practice for 
Documentary Credits (UCP 600). 
Kurserna tar upp aktuella frågor 
och den senaste utvecklingen inom 
internationell handel, som kan vari-
era allt eftersom omvärlden förän-

dras med nya aktörer på den globala 
marknaden.

Årligen äger Trade Finance Day 
rum, som ger en uppdatering av 
utvecklingen inom remburser och 
garantier. ICC arrangerar också 
seminarier med aktuella ämnen och 
namnkunniga talare. Under 2010 
anordnades bl.a. End of Corruption 
som gav tips och råd om hur företag 
kan förebygga korruption.
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I Svenska ICC:s styrelse 
ingår dels verkställande 
direktörer för större 
näringslivsorganisationer, 
dels ordföranden i ICC:s 
kommissioner och dels 
företagsledare som väljs 
direkt av Svenska ICC:s 
årsmöte.

Sammanträde med  
ICC:s styrelse.

Marie S. Arwidson, VD, Skogsindustrierna
Erik Belfrage, Chair, ICC Commission on Corporate 
Responsibility; Bankdirektör, SEB
Ulf Berg, VD, Sveriges Exportråd 
Pär Boman, VD, Handelsbanken
Gunnar Brock, Ordf. Stora Enso
Urban Bäckström, VD, Svenskt Näringsliv
Peje Emilsson, Ordf. Handelskammarförbundet; 
Exec. Chair Kreab Gavin Anderson
Göran Ennerfelt, Vice ordf. Axel Johnson AB
Patric Fredell, VD, Siljan Förvaltning AB
Håkan Friberg, VD, Sveriges Redareförening
Jan Frykhammar, CFO, Ericsson
Björn Hägglund, Ordf. Institutet för Näringslivsforskning
Sten Jakobsson, VD, ABB AB

Kerstin af Jochnick, VD, Bankföreningen
Lars G. Josefsson, Direktör, Vattenfall AB
Dag Klackenberg, VD, Svensk Handel
Anders Källström, VD, LRF
Christina Lindenius, VD, Försäkringsförbundet
Torbjörn Magnusson, VD, If 
Håkan Mogren, Tekn dr, Investor
Maria Rankka, VD, Stockholms Handelskammare
Björn Savén, Ordf. IK Investment Partners
Hans Stråberg, direktör
Jan-Eric Sundgren, direktör, Volvo
Åke Svensson, VD, Teknikföretagen
Helena Waker, VD, Agenturföretagens Förbund
Hans Wibom, Ordf. FAM
Leif Östling, VD, Scania AB

  NATIONALKOMMITTéNS STyRELSE

Fredrik Cappelen,
 ordförande. 

Styrelseordförande, Byggmax, 
Munksjö, Sanitec och Dustin

Marcus Wallenberg, 
kassaförvaltare. 

Styrelseordförande, SEB, 
Electrolux och Saab

Anders Narvinger,
vice ordförande.

Styrelseordförande, Alfa Laval, 
TeliaSonera, och Trelleborg.
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INTERNATIONELLA DELEGATER
Det globala näringslivets ledande experter deltar inom ICC:s olika kommissioner och arbetsgrupper. Den svenska 
nationalkommittén representeras av experter inom respektive ämnesområde. Flertalet möten äger rum vid ICC:s 
huvudkontor i Paris, men möten förläggs också till andra delar av världen.

WORLD COUNCIL
Fredrik Cappelen, Svenska ICC:s ordförande
Marcus Wallenberg, Svenska ICC:s kassaförvaltare
Erik Belfrage, SEB (suppleant)

FINANCE COMMITTEE
Erik Belfrage (Vice-Chair), SEB 

CORPORATE ECONOMISTS ADVISORY GROUP 
(CEAG)
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv

STANDING GROUP - NATIONAL COMMITTEES 
OF THE ICC
Tell Hermanson, ICC Sweden

 

ARBITRATION
INTERNATIONAL COURT OF
ARBITRATION
Bo G.H. Nilsson, Lindahl

COMMISSION ON ARBITRATION
Hans Bagner, Frank Advokatbyrå
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Johan Gernandt, Vinge
Sigvard Jarvin, Jones Day
John Kadelburger, Advokat John Kadelburger AB 
Claes Lundblad, Roschier
Bo G.H. Nilsson, Lindahl

TASK FORCE ON AMIABLE COMPOSITION AND 
EX AEQUO ET BONO
Sigvard Jarvin, Jones Day

TASK FORCE ON ELECTRONIC DOCUMENT
Lars Perhard, Wersén & Partners

TASK FORCE ON GUDIELINES FOR ICC  
EXPERTISE PROCEEDINGS
Gunnar Carler, Gunnar Carler Advokatfirma

TASK FORCE ON THE REVISION OF THE ICC 
RULES OF ARBITRATION
Hans Bagner, Frank Advokatbyrå
Claes Lundblad, Roschier
Sigvard Jarvin, Jones Day

TASK FORCE ON ARBITRATION INVOLVING 
STATES OR STATE ENTITIES
Christer Holm, Sandart & Partners 
Claes Lundblad, Roschier 
Tore Wiven-Nilsson, Independent Arbitrator 
Fred Wennerholm, Setterwalls

CORPORATE RESPONSIBILITY
COMMISSION ON CORPORATE  
RESPONSIBILITY & ANTI-CORRUPTION
Erik Belfrage (Co-Chair), SEB
Lars-Olle Larsson, PwC
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv

AD HOC TASK FORCE ON THE PROPOSED 
UPDATE OF THE OECD GUIDELINES FOR 
MULTINATIONAL ENTERPRISES
Carl Nisser, McGuireWoods London

COMMERCIAL PRACTICE
COMMISSION ON COMMERCIAL LAW 
AND PRACTICE
Johnny Herre, Justitieråd 
Bengt Kriström, BK Affärsjuridik
Håkan Osvald, Atlas Copco
Christina Ramberg, Vinge
Pontus Selderman, StoraEnso 

TASK FORCE ON ICC MODEL INTERNATIONAL 
SALES CONTRACT
Johnny Herre, Justitieråd
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TASK FORCE ON EUROPEAN  
CONTRACT LAW
Johnny Herre, Justitieråd
Bengt Kriström, BK Affärsjuridik
Åke Nilsson, ABB

TASK FORCE ON PUBLIC
PROCUREMENT
Olof Erixon, Svenskt Näringsliv
Peter Forsberg, Vinge
Joakim Lavér, Hannes Snellman
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Helena Rosén Andersson, Vinge
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co

TASK FORCE ON FRANCHISING 
Anders Fernlund, Nova

COMPETITION
COMMISSION ON COMPETITION
Johan Coyet, Mannheimer Swartling 
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Kent Karlsson, Linklaters
Claes Langenius, Hammarskiöld & Co
Per Lyrvall, StoraEnso
Håkan Osvald, Atlas Copco
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co
Carl Wetter, Vinge

TASK FORCE ON THE INTERNATIONAL 
COMPETITION NETWORK
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Erik Söderlind, Linklaters 

TASK FORCE ON PRIVATE  
ENFORCEMENT 
Per Lyrvall (Chair), StoraEnso

TASK FORCE ON EU PRIVATE  
ACTIONS PROPOSAL
Ulrika Wester, Ericsson

E-BUSINESS
COMMISSION ON E-BUSINESS, IT AND  
TELECOMS
Stefan Bernhard (Vice-Chair), Bird & Bird
Peder Jonsson, Kreab Gavin Anderson
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Anna Nordén, TrustWeaver
Ulf Pehrsson, Ericsson
Fredrik Sand, Stockholms Handelskammare

TASK FORCE ON INTERNET & TELECOMS 
INFRASTRUCTURE & SERVICES
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Peder Jonsson, Kreab Gavin Anderson
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Ulf Pehrsson, Ericsson

TASK FORCE ON PRIVACY & 
PROTECTION OF PERSONAL DATA
Anna Nordén, TrustWeaver

TASK FORCE ON SECURITY AND
AUTHENTICATION
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Peder Jonsson, Kreab Gavin Anderson
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ENVIRONMENT & ENERGY
COMMISSION ON ENVIRONMENT  
AND ENERGY
Gunnar Bengtsson, Volvo
Birgitta Resvik, Fortum
Agneta Rising, Vattenfall
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Maria Sunér Fleming, Svenskt Näringsliv
Ulf Svahn, Svenska Petroleum Institutet
Gunnel Wisén, ABB
Mattias Örtenvik, E.ON

TASK FORCE ON CLIMATE CHANGE
Birgit Flening, Ernst & Young
Martin Gavelius, PwC
Birgitta Resvik, Fortum
Agneta Rising, Vattenfall
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Gunnel Wisén, ABB

TASK FORCE ON GREEN ECONOMY
Magnus Enell, Vattenfall Mangement Consulting
Birgit Flening, Ernst & Young

TASK FORCE ON SUSTAINABLE PRODUCTION 
AND CONSUMPTION
Patrik Isaksson, SCA

FINANCIAL SERVICES &  
INSURANCE
COMMISSION ON FINANCIAL  
SERVICES AND INSURANCE
Jonas Åkerman (Honorary Chair)
Per Andelius, Sveriges Försäkringsförmedlares  
förening
Per Brandt, SPP
Per Johan Eckerberg, Vinge
Kerstin Hermansson, Fondhandlareföreningen
Gunnar Hjertquist, Gärde Wesslau 
Kerstin af Jochnick, Bankföreningen
Clas Romander, Delphi
Johan Stenberg, EFA - European Federation of  
Auctioneers
Christina Strandman Ullrich, Compliance Forum
Bengt Westergren, AIG
Dan M. Öwerström, MAQS Law Firm

INTELLECTUAL PROPERTY
COMMISSION ON INTELLECTUAL  
PROPERTY
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Lars G Göransson, Groth & Co
Ivan Hjertman (Rapporteur Patent), IP Interface  
Therese Kraus, Svenskt Näringsliv
Richard Lewinson, Bird & Bird 
Christer Wahlström, AztraZeneca
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

TASK FORCE ON ACCESS AND  
BENEFIT SHARING
Ivan Hjertman, IP Interface

TASK FORCE ON IP & DEVELOPMENT
Ivan Hjertman (Co-chair), IP Interface 

TASK FORCE ON THE IP ROADMAP 
Ivan Hjertman, IP Interface

TASK FORCE EUROPEAN PATENT  
LITIGATION SYSTEM 
Ivan Hjertman, IP Interface 
Therese Kraus, Svenskt Näringsliv

MARKETING 
COMMISSION ON MARKETING AND  
ADVERTISING 
Anders Stenlund (Vice-Chair), Svenskt Näringsliv 
Peje Emilsson, Kreab Gavin Anderson
Göran Riegnell, Kreab Gavin Anderson
Sture Wallander, Posten Utrikes
Helén Waxberg, Mannheimer Swartling

TASK FORCE ON POSTAL SERVICES
Sture Wallander, Posten Utrikes

TASK FORCE ON CODE REVISION 
Anders Stenlund (Co-Chair), Svenskt Näringsliv
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

TASK FORCE ON DIGITAL MEDIA
Jan Fager, Sveriges Marknadsförbund

TASK FORCE ON DIRECT MARKETING
Axel Tandberg, Swedma
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BUSINESS ACTION FOR RESPONSIBLE 
MARKETING AND ADVERTISING (BARMA)
Peje Emilsson (Chair), Kreab Gavin Anderson

TASK FORCE ON PRODUCT PLACEMENT
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

TAXATION
COMMISSION ON TAXATION
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Staffan Andersson, Erik Penser Bankaktiebolag
Jesper Barenfeld, Volvo
Claes Hammarstedt, Svenskt Näringsliv
Lena Odelberg, Volvo

TASK FORCE ON EUROPEAN COURT OF 
JUSTICE DECISIONS 
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Peter Utterström, Delphi 

TASK FORCE ON LIMITATION OF DEDUCTION 
OF INTERESTS PAYMENT 
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv

TASK FORCE ON VAT 
Lena Odelberg, Volvo

TRADE FINANCE
COMMISSION ON BANKING  
TECHNIQUE AND PRACTICE
Lena Andersson, SEB
Merike Gramer, Handelsbanken
Carina Gyllenbring, Swedbank
Peder Hammarskiöld, Hammarskiöld & Co
Robert Hellberg, Nordea
Per Johansson, Handelsbanken
Kristina Johansson, Nordea
Helen Ström Nilsonne, SEB
Elisabeth Norberg, Nordea
Cristina Rooth, SEB
Margareta Skoglund, SEB
Marianne Wabnik, SEB
Ylva Westlund, Swedbank

TRADE & INVESTMENT
COMMISSION ON TRADE & 
INVESTMENT POLICY
Erik Belfrage, SEB
Olof Erixon, Svenskt Näringsliv
Ulf Pehrsson, Ericsson

TRANSPORT & LOGISTICS
COMMISSION ON CUSTOMS & TRADE 
REGULATIONS
Charlotta Sandahl, Stockholms Handelskammare

COMMISSION ON TRANSPORT AND  
LOGISTICS
Hans Ollongren, SAS
Johan Söderberg, Ratos 
Johan Tamm, Translaw
Jan Widlund, Vinge

COMMITTEE ON AIR TRANSPORT
Hans Ollongren, SAS

WORLD CHAMBERS  
FEDERATION
ICC’s specialized division for chambers of 
commerce worldwide

STEERING COMMITTEE
Maria Rankka, Stockholms Handelskammare

WORLD ATA CARNET COUNCIL
Thorbjörn Högberg, Stockholms Handelskammare

TASK FORCE ON CERTIFICATE OF 
ORIGIN 
Per-Anders Lorentzon, Sydsvenska Industri- och   
Handelskammaren
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REFERENSGRUPPER ICC SWEDEN
I referensgrupper deltar representanter för Svenska ICC:s medlemmar i egenskap av ledande experter och 
sakkunniga på respektive område. Referensgruppernas arbete syftar till att tillvarata det svenska näringslivets 
intressen i ICC-sammanhang samt att informera svenska myndigheter om ICC:s ståndpunkter.

BUSINESS IN SOCIETY
Erik Belfrage (ordf), SEB
Martin von Arronet, Svenska Shell
Åse Bäckström, KPMG
Ann Christiansson, Svensk Handel
Henrik Dahlström, Electrolux
Åsa Ekberg, KPMG
Malin Ekefalk, AstraZeneca 
Magnus Enell, Vattenfall Management Consulting
Birgit Flening, Ernst & Young
Matilda Gennvi Gustafsson, Ericsson
Andréa Haag, OK Q8
Jörgen Haglind, Tetra Pak
Karin Holmquist, Atlas Copco 
Lena Hök, Skandiabanken
Charlotte Kalin, Stockholms Handelskammare 
Christina Kristoffersson, SCA 
Lars-Olle Larsson, PwC
Bo Leander, Kreab Gavin Anderson
Sofia Leffler Moberg, Pernod Richard Nordic
Elna Lembrer Åström, Deloitte
Per Löjdquist, Volvo
Per Mossberg, Posten
Göran Norén, Svenskt Näringsliv
Anders Nyberg, SCA 
Yvonne Näsström, AstraZeneca
Hans Ollongren, SAS
Ulf  Pehrsson, Ericsson
Håkan Persson, SKF
Malin Ripa, Volvo
Jens Schlyter, Electrolux
Juliette Ségal Sjöberg, Scania
Katarina Skalare, E.ON
Henrik Sundström, Electrolux
Johan Thor, GlaxoSmithKline
Stefan Tisell, Assa Abloy AB
Charlotta Undén, Svenskt Näringsliv 
Peter Utterström, Delphi
Anders Wallin, Sandvik
Elaine Weidman, Ericsson 
Elisabet Wenzlaff, Volvo Personvagnar
Mattias Örtenvik, E.ON
Ingalill Östman, SKF

DATA/TELE
Ulf  Pehrsson (ordf), Ericsson
David Aversten, Delphi
Alexander Berger, TIME Advokatbyrå
Stefan Bernhard, Bird & Bird 
Stojan Brdarski, von lode advokat
Kaj Ebenfelt, Nasdaq OMX
Anders Ericsson, von lode advokat
Eva Fredrikson, Vinge
Per Furberg, Setterwalls 

Patrik Fältström, Cisco
Björn Gustavsson, Vinge
Carolina Hammarqvist, Linklaters 
Patrik Hiselius, TeliaSonera
Mats Holme, MobilTeleBranschen
Peder Jonsson, Kreab Gavin Anderson
Agne Lindberg, Delphi
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Elisabet Lundgren, Linklaters 
David Mothander, Google
Henrik Nilsson, Bird & Bird 
Rune Nilsson, Näringslivets Telekomförening
Anna Nordén, TrustWeaver 
Johan Nylén, Baker & McKenzie
Mikael von Otter, IT & Telekomföretagen
Carl Johan af  Petersens, Vinge
Björn Riese, Mannheimer Swartling 
Fredrik Sand, Sthlms Handelskammare
Bo Svensson, Svensk Handel
Tommy Svensson, Svenskt Näringsliv
Mats Tindberg, Lindahl
Marie-Louise Ulfward, Bankföreningen

FINANSIELLA TJÄNSTER OCH  
FÖRSÄKRING

Per Johan Eckerberg (ordf), Vinge 
Anders Ackebo , Setterwalls
Larsåke Adebring, LRF Försäkring
Per Andelius, Svenska Försäkringsförmedlares förening
Charlotte Barnekow, Ericsson 
Krister Berg, Trygg-Hansa
Magnus Billing, Nasdaq OMX
Anders Björk, Delphi
Mats Björkman, Setterwalls
Susanne Bohman, Ashurst
Lars Boman, MAQS Law Firm
Ellen Bramness-Arvidsson, Försäkringsförbundet
Per Brandt, SPP
Lars Brolin, Ramberg 
Eva Broms, Fondbolagens Förening
Erik Börjesson, Lloyd’s
Viveka Classon, Skandia
Lennart Edström, Electrolux
Henrik Ekelund, BTS
Catarina Ericsson, Öhrlings PwC
Bo Eriksson, Munksjö
Lena Falk, Fondbolagens Förening
Per Fornander, Trygg-Hansa
Jan Freudmann, SEB
Birger Gezelius, Nordea
Lars Gustafsson, Euler Hermes
Annika von Haartman, Nasdaq OMX
Bengt Hagersten, Saab
Hans Hammarbäck, Mannheimer Swartling
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Johan Hansing, Bankföreningen
Peter Hedberg, Atradius
Kerstin Hermansson, Fondhandlareförningen
Christer A. Holm, NorelidHolm
Kerstin af  Jochnick, Bankföreningen
Ebba Johansson, Gjensidige
Bengt Kärde, DLA Nordic
Per Lagerkvist, Delphi
Mattias Lampe, Mannheimer Swartling
Eva Lindberg, Lloyd’s 
Christina Lindenius, Försäkringsförbundet
Lennart Ljungdahl, Brim
Rose-Marie Lundström, A1 Advokater
Helena Nelson, Swedbank
Pia Nilsson, Fondbolagens Förening
Susanna Norelid, NorelidHolm
Carl Hugo Parment, DnB NOR
Dag Rehme, If
Clas Romander, Delphi
Henrik Rydén, JLT Risk Solutions
Henrik Rättzén, Trygg-Hansa 
Christina Strandman Ullrich, Compliance Forum
Leif  Trogen, Bankföreningen
Olle Törnell, Länsförsäkringar
Ann-Marie Wancke Widemar, Crescore Risk & 
Compliance Partner
Jonas Åkerman, ICC
Dan M. Öwerström, MAQS Law Firm

HANDELSPOLITIK
Ulf  Pehrsson (ordf), Ericsson
Gunnela Becker, Becker Consulting
Erik Belfrage, SEB
Håkan Björklund, Livsmedelsföretagen 
Ann Christiansson, Svensk Handel
Olof  Erixon, Svenskt Näringsliv
Christina Furustam, LRF
Jan Herin, Företagarna
Charlotte Kalin, Stockholms Handelskammare 
Peter Kleen, Kleen Consulting
Per Anders Lorentzon, Sydsvenska IHK 
Peeter Luksep, Absolut Company
Peter Lundberg, LRF
Ulrika Lyckman-Alnered, Svensk Handel 
Karin Malmström, Stockholms Handelskammare 
Charlotta Sandahl, Stockholms Handelskammare
Marianne Svensén, Skogsindustrierna
Mathias Ternell, Jernkontoret
Ola Toftegaard, Tekoindustrierna
Helena Waker, Agenturföretagens Förb. 
Åke Weyler, Weyler Consulting & Information

HANDELSRÄTT

Johnny Herre (ordf), Justitieråd 
David Aversten, Delphi
Magnus Billing, Nasdaq OMX
Lars Boman, MAQS Law Firm
Magnus Brorsson, Advokat Magnus Brorsson
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren  
Per Gustaf  Ekbom, Hammarskiöld & Co
Anders Fernlund, Nova

Sven Fjellander, Engström & Co
Per Furberg, Setterwalls 
Lars Gorton, Stockholm Center of  Commercial Law
Johan Hübner, Delphi 
Tom Johansson, Hamilton  
Jon Kihlman, Advokat Jon Kihlman AB
Bengt Kriström, BK Affärsjuridik
Joakim Lavér, Hannes Snellman
Richard Lewinson, Bird & Bird
Erik Lind, Lindahl
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Per Lyrvall, StoraEnso
Robert Nylinder, Hamilton Advokatbyrå
Håkan Osvald, Atlas Copco
Christina Ramberg, Vinge
Jim Runsten, Bird & Bird
Torbjörn Spector, Svenskt Näringsliv
Bo Svensson, Svensk Handel
Oscar Tiberg, Chouette Advokatbyrå

IMMATERIALRÄTT
Christer Wahlström (ordf), AstraZeneca
Peter Adamsson, Sandart & Partners
Harriet Allee, Brann
Per Eric Alvsing, Vinge
Nina Barzey, Sandvik
Carina Bergfelt, SKF
Mats Bergström, Teknikföretagen
Stefan Bernhard, Bird & Bird
Karl-Fredrik Björklund, Carler Advokatbyrå
Inger Brattne, Pfizer
Bo Davidsson, Awapatent
Fredrik Egrelius, Ericsson
Lars-Åke Forsberg, Tetra Pak International
Walo von Greyerz, Bird & Bird
Giovanni Gozzo, Gozzo Advokater
Lars G Göransson, Groth & Co 
Carolina Hammarqvist, Linklaters
Ivan Hjertman, IP Interface
Eva Jensen, Lindahl 
Per Josefson, Mannheimer Swartling
Therese Kraus, Svenskt Näringsliv
Claes Langenius, Hammarskiöld & Co
Richard Lewinson, Bird & Bird
Henrik Lindström, von lode advokat
Thomas Lindqvist, Hammarskiöld & Co
Christer Löfgren, Brand Eye
Jens Norberg, Hannes Snellman 
Peter Skoglund, Delphi
Fredrik Ståhl, Cederquist
Ann-Charlotte Söderlund, Delphi
Carolina Tendorf, Electrolux
Anders Thelin, Svensk Handel
Johan Thor, GlaxoSmithKline
Jonas Westerberg, Lindahl
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

KONKURRENS
Håkan Osvald (ordf), Atlas Copco
Helene Palm Andersson, Delphi 
Gunnar Björkenor, ABB
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Kenny Carlsson, Gernandt & Danielsson
Johan Coyet, Mannheimer Swartling 
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Ulf  Djurberg, Setterwalls 
Peter Forsberg, Hannes Snellman
Erik Hellners, Setterwalls
Christer A. Holm, NorelidHolm
Fredrik Hägglund, ICA
Stefan Johansson, TeliaSonera
Adrienne de Jounge, Baker & McKenzie 
Jessica Karlberg Lagrelius, Posten
Johan Karlsson, Vinge 
Kent Karlsson, Linklaters
Per Karlsson, Vinge
Niklas Kåvius, Stockholms Handelskammare
Eva Kullberg Tideman, Eversheds Södermark
Christina Källenfors, SCA
Anders Lagerlund, Skanska
Claes Langenius, Hammarskiöld & Co
Joakim Lavér, Hannes Snellman 
Elisabeth Legnerfält, Delphi
Göran Lerenius, AstraZeneca  
Per Lyrvall, StoraEnso 
Nina Macpherson, Ericsson
Henrik Nilsson, Bird & Bird
Susanna Norelid, NorelidHolm
Anders Norlander, Ramberg Advokater
Anders Nyberg, SCA
Erik Sandgren, Lindahl
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Joakim Sundbom, Hammarskiöld & Co
Erik Söderlind, Linklaters 
Carolina Tendorf, Electrolux
Ulrika Wester, Ericsson 
Carl Wetter, Vinge 
Martin Åberg, Mannheimer Swartling 

MARKNADSFÖRING

Helén Waxberg (ordf), Mannheimer Swartling
Fredrika Allard, DLA Nordic
Per Eric Alvsing, Vinge
Håkan Borgenhäll, Lindahl
Torsten Brink, Brilex
Emil Dicksved, Delphi
Mathias Dittrich, DLF
Tom Ekelund, Advokatfirman Ekelund
Mikael von Ekensteen, SWEDMA
Tobias Eltell, Sveriges Annonsörer
Peje Emilsson, Kreab Gavin Anderson
Anders Ericson, Sveriges Annonsörer
Jan Fager, Sveriges Marknadsförbund
Magnus Jonson, Sandart & Partners 
Kerstin Lindvall, ICA
Emma Linnér, Linklaters
Christer Löfgren, Brand Eye
Claes Månsson, Åberg & Co
Susanna Norelid, NorelidHolm
Thomas Nygren, Hamilton & Co 
Christina Nylander, Sveriges Kommunikationsbyråer
Charlotte Orsmark, Setterwalls
Magnus Ramberg, Lindahl

Göran Riegnell, Kreab Gavin Anderson
Elisabet Rytter, Livsmedelsföretagen 
Lena Seratelius, ReklamJuridik
Anna-Karin Smedberg, Svensk Handel 
Anders Stenlund, Svenskt Näringsliv
Katarina Strömholm, Lindahl
Fredrik Ståhl, Cederquist
Axel Tandberg, SWEDMA 
Elisabeth Trotzig, Reklamombudsmannen
Monique Wadsted, MAQS Law Firm
Sture Wallander, Posten
Linda Wallin, DLA Nordic
Gunilla Welander, Reklamombudsmannen
Stefan Widmark, Mannheimer Swartling

MILJÖ OCH ENERGI
Agneta Rising (ordf), Vattenfall
Leif  Andersen, SAS
Helén Axelsson, Jernkontoret
Gunnar Bengtsson, Volvo
Carl Carlsson, Sveriges Redareförening
Kenneth Collander, StoraEnso
Åsa Ekberg, KPMG
Magnus Enell, Vattenfall Power Consultant
Birgit Flening, Ernst & Young
Tomas From, SveMin
Martin Gavelius, PwC 
Matilda Gennevi Gustafsson, Ericsson
Andréa Haag, OK Q8
Maria Hagberg, von lode advokat
Karin Homlquist, AtlasCopco
Patrik Isaksson, SCA
Peder Jonsson, Kreab Gavin Anderson 
Cecilia Kellberg, Svensk Energi
Erik Lindsroth, Tetra Pak
Susanne Lundberg, Ericsson
Agneta Melin, Tetra Pak
Erica Nobel, Delphi
Inge Pierre, Svensk Energi
Birgitta Resvik, Fortum
Fredrik Sand, Sthlms Handelskammare
Maria Sandqvist, Teknikföretagen
Lars Strömberg, Holmen 
Inger Strömdahl, Svenskt Näringsliv
Henrik Sundström, Electrolux
Maria Sunér Fleming, Svenskt Näringsliv 
Ulf  Svahn, Svenska Petroleum Institutet
Tord Svedberg, IVL Svenska Miljöinstitutet
Lena Westerholm, ABB
Christina Wiklund, Skogsindustrierna
Gunnel Wisén-Persson, ABB
Elna Lembrer Åström, Deloitte
Mattias Örtenvik, E.ON

SKATTER
Staffan Andersson (ordf), Erik Penser Bankaktiebolag
Håkan Amgren, Scania
Krister Andersson, Svenskt Näringsliv
Henrik Andersson, Holmen
Karin Attorps, Mannheimer Sartling
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Jesper Barenfeld, Volvo
Elisabeth Bergmann, Nordea
Erik Björkeson, DLA Nordic
Sven Buhre, Akzo Nobel
Roland Dahlman, Dahlman Advokatbyrå
Jan Friman, SCA
Claes Hammarstedt, Svenskt Näringsliv
Thomas Hjelm, Sandvik
Lars Hultqvist, SEB
Claes Jörwall, Trelleborg
Anders Köhlmark, KPMG
Frida Lauri, Scania
Elisabeth Lindberg-Theblin, Handelsbanken
Lena Lindström-Ihre, Deloitte
Ingrid Melbi, PwC
Lars Molander, Ericsson
Thomas Mossberg, Ratos
Björn Nordgren, General Electric
Mikael Norman, Nobia
Lena Odelberg, Volvo
Anna Ohlin, Ericsson
Anders Rosengren, Volvo
Sari Rosenhall, ABB
Ulf  Sand, Atlas Copco
Gunnar Sjöberg, Assa Abloy
Jan Sjöberg, General Electric
Mikael Sjöö, Electrolux
Allan Stenshamn, Allan Stenshamn Adv.byrå
Lena Swedenborg, Swedbank
Gunnar Thuresson, Ernst & Young
Robert Tranquilli, Investor 
Peter Utterström, Delphi
Bertil Wiman, Uppsala Universitet
Annika Woods, Handelsbanken

SKILJEDOM
Bo G.H. Nilsson (ordf), Lindahl
Simon Arvmyren, Sandart & Partners 
Hans Bagner, Frank Advokatbyrå
Lars Boman, MAQS Law Firm
Sverker Bonde, Delphi
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren 
Lars Edlund, Grönberg Advokatbyrå
Magnus Eriksson, Hannes Snellman
Anne Gynnerstedt, Saab
Lars Göthlin, A1 Advokater
Ola Hansson, Hamilton
Hans Hammarbäck, Mannheimer Swartling
Johnny Herre, Justitieråd
Christer Holm, Sandart & Partners
Ulf  Hårdeman, Delphi
Tom Johansson, Hamilton
Bengt Åke Johnsson, White & Case 
John Kadelburger, Advokat John Kadelburger AB 
Gisela Knuts, Roschier
Bengt Kriström, BK Affärsjuridik
Joakim Lavér, Hannes Snellman
Claes Lundblad, Roschier
Einar Lundgren, Skanska
Anette Magnusson, Stockholms Handelskammare
Olof  Nilsson, Hamilton
Maria Nisell, Magnusson 

Fredrik Norburg, Norburg Advokatbyrå
Harald Nordenson, Setterwalls 
Anders Nyberg, SCA
Robin Oldenstam, Mannheimer Swartling
Håkan Osvald, Atlas Copco
Lars Perhard, Wersén & Partners 
Polina Permyakova, Delphi
Olof  Rågemark, Delphi
Patrik Schöldström, Svea Hovrätt 
Per Sundin, Hammarskiöld & Co
Thomas Tendorf, A1 Advokater
Jesper Tiberg, Lindahl
Lars Ulrichs, Hammarskiöld & Co
Martin Wallin, Hannes Snellman
Malcolm Wiberg, Lindahl
Tore Wiven-Nilsson, Independent Arbitrator
Marie Öhrström, Setterwalls

TRADE FINANCE
Margareta Skoglund (ordf), SEB  
Lena Andersson, SEB 
Lars Gorton, Stockholm Center of  Commercial Law
Merike Gramer, Handelsbanken
Gitte Gröndal, Calyon Bank 
Carina Gyllenbring, Swedbank
Jennifer Gåvels, Nordea
Robert Hellberg, Nordea
Klas-Göran Johansson, Swedbank
Kristina Johansson, Nordea
Per Johansson, Handelsbanken
Helen Ström Nilsonne, SEB
Elisabeth Norberg, Nordea
Cristina Rooth, SEB 
Anna Roudén, SEB
Ylva Rosén, Swedbank
Stefan Sandberg, Danske Bank
Sladjana Skakic, Danske Bank
Marianne Wabnik, SEB
Per Westerlund, Swedbank
Ylva Westlund, Swedbank

TRANSPORT & LOGISTIK
Stefan Back, Transportindustriförbundet
Lars Boman, MAQS Law Firm
Mikaela Dahlman, Sveriges Försäkringsförbund
Karl Johan Dhunér, Dhunér Järvengren
Guy Ehrling, Näringslivets Transportråd
Jan Fahlén, Swetrail
Lars Gorton, Stockholm Center of  Commercial Law
Cheddi Liljeström, Delphi
Robert Nylinder, Hamilton Advokatbyrå
Hans Ollongren, SAS
Harald Rosén, Föreningen Svenskt Flyg
Per A. Sjöberger, Sveriges Redareförening
Bo Svensson, Svensk Handel
Johan Tamm, Translaw
Oscar Tiberg, Chouette Advokatbyrå
Jan Widlund, Vinge



30

ICC Sweden 2011

ICC Sweden is one of the most active National 
Committees within this global organization. It was 
formed already in 1921, just two years after the 
foundation of ICC. During the Second World War the 
ICC headquarters was in fact located in Stockholm. 
A Court of Arbitration was also set up in Stockholm 
during the war, and both the Paris and the Stockholm 
courts were active throughout the war.

ICC Sweden is governed by a Board of Directors 
comprising around 30 representatives from different 
sectors of Swedish business. Some 200 experts from 
nation-wide business organizations, companies and law 
firms around the country participate in 14 reference 
groups formulating the Swedish position on ICC 
issues.
 

The work of the Swedish reference groups mirrors 
the work in commissions and task forces on the 
international ICC scene. Thus, ICC Sweden has groups 
in such areas as Trade Policy, Competition, Arbitration, 
Intellectual Property, Taxation, Marketing, Corporate 
Responsibility and Environment & Energy. 

ICC Sweden also arranges courses and seminars 
throughout the year. Foremost of the recurrent semi-
nars is undoubtly the annual Trade Finance Day. 
Covering all aspects of concern to the Trade Finance 
Community, such as bank guarantees, letters of cred-
its and standby’s, it usually attracts many participants. 
Other seminars in 2010 included topics like Incoterms, 
Social Responsibility and Financial Services.
 

Overall 2010 was a year when the whole ICC, and also 
ICC Sweden, focused on the revision of Incoterms. The 
Swedish Task Force on the Revision of Incoterms met 
frequently during the past year to discuss changes and, 
at a later stage, translate the rules into Swedish.

Since the release of Incoterms 2010, ICC Sweden has 
arranged numerous seminars on the new rules. More 
than 100 people participated in the launch. Since then, 
ICC Sweden has arranged both open seminars and in-
house training in companies around Sweden.

We look forward to our 90th year of representing your 
business interest both nationally and internationally!

ICC SWEDEN - OUR MISSION
Determine the position of  Swedish business on international issues •	

Represent Swedish positions within the ICC •	

Promote ICC Arbitration •	

Nominate Swedish representatives in ICC Commissions and Task Forces •	

Advise and give interpretations on ICC’s Rules, Guidelines and Codes  •	

Promote ICC positions to Swedish business and government  •	

Propose Swedish arbitrators to ICC International Court of  Arbitration •	

Implement ICC Rules, Codes and Guidelines in Sweden•	

Lecture and spread the word on ICC’s Rules, Positions, Guidelines and Codes•	



INFLUENCE WHERE IT COUNTS

International Chamber of Commerce

ICC speaks for world business at the highest level 
whenever governments make decisions that crucially 
affect corporate strategies and the bottom line.

In today’s global economy, ICC’s advocacy has never 
been more important to the prosperity of thousands of 
member companies and business associations in every 
part of the world.

Equally vital is ICC’s role in forging internationally 
agreed rules and standards that are adopted voluntarily 
by companies worldwide and can be incorporated in 
binding contracts.  They include the rules governing 
trade finance, Incoterms, model contract clauses, 
advertising codes, corporate governance, social 
responsibility and the first business environmental 
charter.

ICC has regular access to the heads of state and govern-
ment of the G8 leading industrial economies.  It is the 
main business partner of the United Nations and its 
agencies.

ICC has close working ties with the World Trade 
Organization, the World Bank and many other inter-
governmental bodies, both international and regional.
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Anti-Corruption

Arbitration

Banking

Commercial Crime

Commercial Law & Practice

Competition

Corporate Citizenship

Customs

E-business, IT & Telecoms

Economic Policy

Environment & Energy

Financial Services & Insurance

Intellectual Property

Marketing & Advertising

Taxation 

Trade Finance

Trade & Investment

Transport & Logistics






